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Här kommer en liten anekdot om en händelse när allt stämmer.

The Diving Gillie

Det var förmiddag lördag den första veckan i juni. Jag satte mig i bilen för
att hämta mina två favoritgäster, Peter Gray och Peter Goodwin på Vearnes
flygplats. Peter Gray är en pensionerad försäkringschef och Peter Goodwin
är pensionerad läkare. Det blev ett kärt återseende när de fick återse sin
favorit gillie. Väl på plats i Storås intogs det lunch. Det var såklart mycket
fiskesugna. Vi riggade spöna å sen bar det av mot Orkla, de hade hyrt
sträckorna Rye och Espan.

De fiskade var sin pool en gång sen bytte de pool med varandra och det är
mycket att fiska på. Alla experter hade sagt att det skulle bli ett storlaxår i
år och de visste nog inte hur rätt de skulle få. Jag som gillie fick såklart
springa i mellan dem.

Det började bra. Efter ett par dagar var vattentempen upp i sanslösa
14grader, kristallklart vatten. Man kan säga att det blev sommarfiske på
junimonster. Ganska snabbt efter helgen så hade Peter Gray fått 2 laxar alla
mellan 8-10kg och Peter Goodwin hade fått 1 lax i samma storlek, en
kanonstart. Efter det gick det trögare att få upp dem, de drillade ett par
monster var men tappade dem efter 10-12 minuters drillning eller så gick
tafsen av. Sen hade de säkert ett par dragningar var i snöret. De var på
mycket gått humör.

Onsdag eftermiddag kom och det var olidligt varmt, vi åkte hem ett par
timmar tidigare innan middag. På väg hem upptäckte Peter Gray att det var
väderomslag på G. Jag lämnade av dem och åkte iväg och när de skulle
lägga sig att vila sprang Peter Gray in till Peter Goodwin, väckte honom
och sade ska du med, jag tar bilen och åker ner till Espan och gör några
kast? Peter Goodwin tackade nej och utan min vetskap drog han till Espan
och fick såklart en lax på 10kg som han lyckligtvis lyckades landa själv.
När han landade den började det att regna, det var inte vilket regn som
helst utan ett tropiskt regn, det störtregnade i en och en halv timme.

Efter middagen åkte vi ner igen och fiskade, vattnet hade blivit lite färgat,
det var helt klart fiskbart, enligt mig var det perfekt färg, whiskey färg. De
fiskade ett par timmar sen kom det dimma över vattnet efter kallt regn i
varmt vatten och i skottland där tror man att om det blir dimma då kan man
inte få lax så vi avbröt på deras begäran, till saken hör nu att Peter
Goodwin började nu i det här läget att misströsta lite och började att bli lite
avundsjuk på Peter Gray för nu stod det 3-1 i laxar till Peter G.
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Guleböj! En argsint lekfärgad hanlax får det

att knaka ända ner i korken.

Lycklig som en kalv på grönbete.

Mr.Peter Gray och Mr.Peter Goodwin pekar ut ståndplatsen där de såg laxen visa sig på

Rye-sträckan i Orkla.
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Jag skjutsade hem dem vid 22.00 tiden och när jag lämnade av dem så
samspråkade de med varandra sedan vände de mot mig och sade att jag
kunde åka ner till Espan och fiska och jag kunde väl gå ett par vändor, inte
mer för de ville ha en fräsch gillie imorgon med. Jag tackade ödmjukast
och satte mig i bilen och jublade, nu jävlar har jag chansen som jag väntat
på.

Jag riggade min 14 fots "banan" ,Yellow line, apterade på en stor smolten.
Innan jag var klar träffade jag 2 svenska fiskare och de frågade om jag
skulle fiska Espan? Japp sa jag. Då skrattade de ja det blir ju som att
plocka godis av småbarn sa den ene och den andra sade vilken straffspark
utan målvakt. Jag sprang ner till Espan och kastade ut dunet vid
23.00-23.15 tiden. Jag fiskade en vända, jag varken såg eller hörde någon
lax, tittade på klockan, äh va fan, jag tar en vända till.

Det började mörkna och mitt på sträckan suger det i brutalt, ser taket i ytan,
släpper slingan och tightar upp spöt och driver in krokarna. Då jävlar
vänder den och rusar nerströms (rock and roll) innan jag fattar något så
håller min evotec på att övervarva baklänges. När jag fått ordning på det
börjar jag att springa och efter 30 meter i farten så ger jag den löslina före
forsnacken nerströms som är oroväckande nära. Den stannar, skönt vilken
tur, jag springer å när jag har den på 30 meter sätter jag press på den så det
knakar ända ner till butten på bananen. Det gillar den inte, den hoppar
brutalt 7-8 gånger, låg spöföring, krisen är över. Den börjar gå och spänna i
strömmen men jag låter den inte vila. Nu börjar jag att tro att jag
bestämmer, pumpar in den försiktigt men bestämt och på 7 meters lina så
lägger jag spöt på axeln och börjar att walk the dog uppströms för där jag
är kan jag inte landa den, det går bra men efter 20 meter vill den inte alls
vara med den rusar ner igen och gör ett par stilrena hopp. Det är bara att
börja om, den lugnar ner sig och lite på sin styrka, jag tar in den försiktigt
sen lägger jag spöt på axeln och den här gången går det bra. Väl högst upp
i poolen, där jag kan landa den bestämmer jag mig för att nu ska den inte
lämna poolen till varje pris. Den går och vinklar sig och spänner sig i
hårdströmmen men jag låter den inte vila en sekund, försöker landa den 4
gånger men den gillar inte den grunda botten men på 5 försöket strandar
jag den å backar försiktigt upp den och det bokstavligt talat knakar i både
tafs och spö när den tippar på sidan och backar upp den. Just nu så önskade
jag att någon var här och tailade fisken åt mig men jag rusar ner till laxen
och tailar den i stjärtspolen, känner att det är en solid, tung och knallblank
lax. Nu kommer tankarna, fan är den över 10kg, jag tror det. Jag jublar som
helvete. Lycklig som ett barn åkte jag hem och vägde den. 11 kg,
personligt rekord och min första över 10 kg. Tack P och P!

Dagen efter (torsdag) så gratulerade P och P mig såklart. Åt frukost och
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Makalös! Mattias rekordlax på 11 kg. Nervöst! Första tailade  stora gästlaxen.

En lycklig Peter Gray efter en lyckad kväll

på Espan i Orkla.

En minst lika lycklig Peter Goodwin

samma kväll på Rye.
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åkte ner och fiskade. Båda Peter tappade varsin solid lax och hade varsin
dragning. I det här läget så började Peter Goodwin misströsta rejält,
pratade hela tiden om att han inte brukar tappa lax, jag peppade honom sen
börjar han att prata om att om han inte får någon mer lax innan han åker
hem då tänker han ta min fisk för den har jag ju fått på deras vatten. Vad
ska jag säga? Jo jag säger att jag förstår det och att det är okej men jag bli
lite ledsen för det är min störst lax och trofé hittills. Jag talar om det som
Peter Go har sagt till mig och Peter G blir vansinnig. Så kan han inte göra,
för om vi ska hårddra det så är halva min och halva hans och min halva ska
du ha.

Följande morgon, fredag, vid frukost gick Peter G omkring i köket och
talade högt och ljudligt till mig så Peter Go skulle höra. Peter G sa hur glad
min mor skulle bli när jag kom hem med min trofé som jag skulle ge henne
på mors dag. Det funkade för ett par timmar senare kom Peter Go med
sänkt huvud och bad om ursäkt och sa att såklart att det var min lax och hur
glad min mor skulle bli.

Fredag eftermiddag sa Peter G till mig att nu är goda råd dyra, du måste
fixa en lax åt Peter Go. Jag sa jag är inte orolig, jag fixar det här ikväll eller
på lördag morgon. Jag sa du fiskar bara på Rye och jag tar hand om Peter
Go på Espan hela kvällen.

Efter middagen åkte jag och Peter Go till Espan och jag valde fluga och
han började fiska: Efter bara 5 kast drog det i lax, solid fisk, viktig lax!
Han tappade den oförklarligt efter 15min drillning. Han deppar. Jag peppar
och byter fluga och sparkar ut honom igen. Han går tom, kommer upp, jag
bjuder på en kopp kaffe, peppar och byter fluga sen ut igen. Mitt på
sträckan får han en dragning. Han bryter snart ihop, det här är inte sant, 2
chanser, 2 förlorade men finns det 2 så finns det fler (jag såg fler). Byter
fluga igen, kollar tafs, det känns som om han inte tar nästa chans så är det
finito. Jag sparkar ut honom än en gång och tro det eller ej efter 10 kast så
står han med böjt spö igen. Men nu är det viktigt, otroligt viktigt att han får
upp den, det är en solid fisk igen. Jag ger tips och råd men han har
tunnelseende och skygglappar, gör allt fel men den är kvar ändå, verkar
vara bra krokad. Min chef anländer och efter 20 min drillning så gör laxen
en lång rusning, säger åt honom att gå efter och jag rusar före. Då ser jag
att på alldeles för lång lina ligger fisken i ytan å rullar och är helt slut.
Peter Go vevar in laxen men på 10 meters lina och 2 meter från land så ser
jag att laxen kommer in, vevandes med stjärten före. Då ser jag att kroken
lossnat och lagt sig ett varv runt stjärtspolen och kroken sitter i huvudlinan
som en snara, jag förstod att ett slag med stjärten av laxen och den är
förlorad. . Jag tvekar inte en sekund, jag dyker i, tar laxen, vrider mig på
rygg, har laxen på magen, jag sparkar med fötterna och hasar mig mot
banken, sen kommer chefen och tar laxen i gälarna och slänger upp den på
land.
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Respekt! Ett femtioårigt flugfiskarliv med 1000 flugfångande laxar på sitt samvete: Mr. David

Croft drillar vant på Espan.

Peter Go stod där och bara gapade, han stammade nåt om att jag bara dök i för hans skull. Sen
kallade de mig för the diving gillie och skrattade och pratade vitt och brett om det men jag gjorde
ju bara mitt jobb och det var en mycket viktig lax.

Efter det här sade jag åt chefen att gå upp och hämta Peter G för det är mer lax i poolen. Petar G
kommer ner och grattar sin kollega och blinkar till mig. Jag blinkar tillbaka och säger ut med dig
det är mer lax i poolen. Efter 5 kast mister han en stor lax som knäcker tafsen. Nästa vända har
han en dragning och sen lite längre ner i polen drar det på en lax till som jag tailar åt honom. Det
här var en magisk kväll på Espan när allt stämmer och allt ordnade sig till slut!
En helt otrolig vecka den första veckan i juni, de fick totalt 7 laxar på mellan 8-10 kg, drillade 4
var som de tappade och 3 dragningar var, en helt sjukt bra vecka.  Frågan är bara om det händer
igen?

Att tänka på: det finns 2 saker här i livet som är känsligare än annat och det är älgjakt och
laxfiske! När ni läst den här historien så ska ni veta att Peter Gray och Peter Goodwin är
kompisar och har fiskat lax ihop i 30 år! Ändå så finns den där, avundsjukan, och det spelar
tydligen ingen roll att man är kompisar då!
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